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 zسوژه

باشگاه پرسپولیس

 تیم 56 جهان در شبکه‌های اجتماعی

مرکز آماری CIES ۱۰۰ باشگاه پرطرفدار جهان را با بیشترین میزان فالوور در 
چهار شبکه اجتماعی توئیتر، اینستاگرام، فیس بوک و تیک تاک معرفی کرد 
که پرسپولیس با ۸.۷ میلیون هوادار در این چهار رسانه در رده 56 جهان است. 
با توجه به حضور کمرنگ ایرانی‌ها در تیک تاک، تعداد تماشاگران پرسپولیس 
»صفر« درج شده است. اگر اینستاگرام را ملاک قرار دهیم، پرسپولیس با 

۸.۵ میلیون دنبال کننده، بیست و دومین باشگاه پرطرفدار جهان است.

امیرعلی حسینی

ثبت‌نام پرسپولیس در آسیا انجام شد

ثبت‌نام باشگاه پرسپولیس برای لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ انجام شده 
و برای این منظور، تمام اطلاعات و اسناد و مدارک درخواستی از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، بارگذاری شد. بعد از کسب سهمیه و معرفی 
نمایندگان هر لیگ از سوی فدراسیون، ثبت‌نام و ارسال اطلاعات و مدارک 
باید از سوی باشگاه‌ها انجام شود. با توجه به این مسأله، ما قبل از اینکه 

نامه را دریافت کنیم جمع‌آوری مدارک و مستندات را آغاز کرده بودیم.

لیگ قهرمانان آسیا

محتوای فرم بارگذاری شده

معرفی ورزشگاه‌های مسابقه و تمرین، فرودگاه‌ها، دو هتل برای مقامات 
و داوران مسابقه، دو هتل برای تیم میهمان، فواصل این اماکن از یکدیگر 
مختصات و مشخصات کامل ورزشگاه‌ها بویژه ورزشگاه میزبان، امکانات 
رسانه‌ای ورزشگاه، رختکن و گواهی نوراستادیوم، بخشی از مواردی هستند 
که در تکمیل فرم‌های پرسپولیس لحاظ شدند و اسناد و تصاویر مربوطه 

هم باید ارسال شود. تکمیل فرم رنگ لباس هم بعداً اعلام می‌شود.

جلسه بی‌نتیجه مدیر برنامه 
بیرانوند با درویش

بیرو 7.9 میلیارد 
فوری می‌خواهد!

روز گذشته سلیمانی مدیربرنامه‌های 
علیرضا بیرانوند در حالی که این 
بازیکن در قرقیزستان همراه تیم 
ملی است به باشگاه پرسپولیس 
رفت و درباره مطالبات گلر سرخ‌ها 
جلسه‌ای با رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه داشت اما خروجی این 
جلسه جالب نبود تا جایی که 
برخی نوشتند تا وقتی درویش 
ند در پرسپولیس  نو  هست بیرا

نخواهد ماند!
ماجرا از این قرار است که باشگاه 
پرسپولیس تاکنون نزدیک به ۸۴ 
درصد از قرارداد فصل گذشته 
نوند را پرداخت  علیرضا بیرا
کرده اما باز هم با نامه شکایت 
دروازه‌بان شماره یک تیم ملی در 
خصوص عدم دریافت مطالبات 

فصل جاری روبه‌رو شد.
بیرانوند زمانی که دریافتی‌اش 
حدود ۷۵ درصد بود نسبت به 
عدم تحقق خواسته‌های مالی‌اش 
از باشگاه پرسپولیس گلایه کرد تا 
همین امر ناراحتی رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه را در جلسه 
دیروز با مدیربرنامه‌های داخلی 
بیرانوند به همراه داشته باشد.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از 
طریق مدیربرنامه‌های بیرانوند 
میزان مطالبات او که حدود ۷ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان بوده 
را بررسی کرد که اختلافی چند 
صد میلیونی به وجود آمده است 
اما مدیرعامل پرسپولیس برای 
اینکه خیال بیرانوند را راحت کند 
میزان این اختلاف را صفر دانست 
و عنوان کرد طبق تعهدات فصل 
گذشته پول این بازیکن را تمام و 
کمال قبل از شروع فصل آینده 

پرداخت می‌کند.
این در حالی است که مدیربرنامه 
بیرانوند خواستار تأمین مالی 
زودهنگام باقیمانده قرارداد فصل 
گذشته این بازیکن شده است 
که در حال حاضر از عهده باشگاه 
خارج است. بیرانوند که پیشنهاد 
قابل توجهی از لیگ عربستان و 
قطر دارد، شرط تمدید قرارداد 
با پرسپولیس را دریافت 
تمام و کمال مطالبات خود 
ین در  دانسته است. ا
حالی است که درویش 
قصد دارد باقیمانده 
ی  ها د ا د ر ا قر ل  پو
غیر  فصل گذشته )
ی  ش‌ها ا د پا ز  ا
ا  ر  ) نی ما قهر
ه  تیرما  ۱ ۵ تا 
کند  خت  ا پرد
ی  ش‌ها ا د پا و 
قهرمانی در لیگ برتر، جام 
حذفی و سوپرجام را تا قبل از 
شروع بازی‌های فصل پیش رو 

. هد بد
نکته قابل توجه پس از پایان 
جلسه دیروز رفتار مدیربرنامه‌های 
داخلی بیرانوند بوده است که برای 
تحت فشار قرار دادن درویش 
قصد دارد از طریق فضای مجازی 
موضوع را پیچیده جلوه دهد. حال 
باید دید درویش می‌تواند در بازه 
زمانی کوتاه‌تری طلب نزدیک به 
هشت میلیارد تومان بیرانوند را 
به او پرداخت کند یا این بازیکن 
پس از بازگشت از اردوی تیم 
ملی ایران تصمیم جدیدی برای 
ادامه همکاری با پرسپولیس 
خواهد گرفت. گفتنی است جلسه 
دیروز درویش با مدیربرنامه‌های 
بیرانوند بوده و مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد بعد از 
بازگست تیم ملی جلسه‌ای با 
خود بیرانوند داشته باشد تا 
مشکل حل شود. طبیعی است 
که باشگاه پرسپولیس هم 
دوست ندارد به این راحتی 
یکی از بهترین بازیکنان فصل 
قبل خود را از دست بدهد 
اما درویش باید به فکر 
پرداخت مطالبات همه 

بازیکنان باشد.

 zگزارش

وقتی تیمی برای ششمین‌بار طی 7 
سال به‌عنوان قهرمانی لیگ فوتبال 
کشور می‌رسد، به این معنای مستقیم 
است که هم توان کیفی و فنی زیادی 
دارد و هم اصول و فرمول‌های لازم 
برای ایستادن‌های مکرر بر تارک لیگ 

را بخوبی آموخته است.
با این حال پرسپولیس قهرمان لیگ 
بیست و دوم به مشخصه‌های فوق 
اکتفا نکرد و رکوردها و مؤلفه‌های 
جدیدی را هم به ثبت رساند. هشت 
قهرمانی در لیگ برتر و رسیدن به 15 
قهرمانی با احتساب لیگ‌های همه 
دوران‌های فوتبال ایران )ابتدا لیگ 
تخت جمشید، بعداً لیگ آزادگان و 
در نهایت لیگ برتر( آماری است که 
پیشتر هم در اختیار سرخ‌ها بود و 
آنها در لیگ اخیر بر تعداد آن افزودند.

خوردن فقط 13 گل توسط علیرضا 
بیرانوند و ثبت تفاضل گل »به اضافه 
33« اگرچه در ادوار گذشته لیگ 
بی‌سابقه نبوده اما در لیگ امسال 
هیچ تیم دیگری به آن نرسید و رکورد 
کسب 7 برد متوالی در هفته‌های 
پایانی رقابت‌ها هم که سبب‌ساز 
اصلی قهرمانی قرمزها بود، در لیگ 
بیست و دوم به وسیله تیم دیگری به 
دست نیامد. بیست برد در 30 بازی 
هم سرخ‌ها را رکورددار کسب پیروزی 

در این لیگ کرد.

 روحیه تسلیم‌ناپذیری
آمار برتر محصول ارتقای کیفیت 
یی به شکل  رتقا است و چنین ا
شگفت‌انگیزی طی هفت هفته پایانی 
رقابت‌ها در کار قرمزها تحقق یافت تا 
آنها در کورس سه‌گانه‌ای که با سپاهان 
و استقلال بر سر عنوان قهرمانی 
داشتند، سرانجام کامیاب شوند. این 
هنوز یک راز نشان می‌دهد که چگونه 
یحیی گل‌محمدی که در »دوسوم« 
ابتدایی فصل هرگز نتوانسته بود 
مؤثرترین ترکیب ممکن را برای تیمش 
بیابد و بهترین مهره‌چینی‌ها را صورت 
دهد، ‌سرانجام در هفته‌های پایانی 
به این مهم نایل آمد و تیمش هر 
روز نسبت به روز قبلی بهتر و کامل‌تر 
کار کرد تا سرانجام به نقطه نهایی 
و قله موفقیت برسد. شاید هم راز 
قهرمانی مجدد پرسپولیس، روحیه 
تسلیم‌ناپذیری و جنگندگی چشمگیر 
مردانش و پیروی از این شعار ورزشی 
شورانگیز بود؛ »هرگز نا‌امید نشو و تا 

آخرین لحظه پای مبارزه بایست.«
 

حرکت به سوی ساحل نجات
در ابتدای فصل که پرسپولیس امثال 
سعید صادقی، دانیال اسماعیلی‌فر، 
سینا اسدبیگی، سروش رفیعی، 
گئورگی گولسیانی و البته علیرضا 
بیرانوند را جذب کرده بود، به نظر 
می‌رسید که درهای بهشت از نو و 
به‌سرعت به روی سرخ‌ها باز خواهد 
شد اما به دلایلی ریز و درشت و 

شناخته و ناشناخته مدت‌ها طول 
کشید تا یحیی گل‌محمدی بفهمد 
از میان این نفرات کارآمد جدید و 
حدود 20 بازیکن باقی‌مانده از فصل 
پیش کدامین را برای ترکیب فیکس 
برگزیند و مؤثرترین ترکیب برای آنها 
کدام است. این ندانستن‌ها و ابهام‌ها 
تا هفته آخر مسابقات طول کشید و 
به همین سبب بود که در 30 هفته 
رقابت‌ها تقریباً 30 آرایش متفاوت 
از سوی قرمزها به میدان گسیل 
شد و خبری از ثبات در این تیم نبود 
اما سرمربی پرسپولیس بالاخره در 
هفت - هشت هفته پایانی بیش از 
پیش فهمید که کدامین ترکیب‌ها و 
تغییرات برای او و تیمش اثر مثبت 
بیشتری دارد و با کدام‌یک از آنها به 

ساحل نجات خواهد رسید.
 

آنچه نمی‌توان فهمید
گاهی دیررس و با اینکه  با‌وجود این آ
محصول این فرایند کسب قهرمانی 
لیگ یعنی بالاترین دستاورد ممکن 
بود اما سرخ‌ها و سرمربی‌شان حتی 
در روزی که جام قهرمانی را در مشت 
خود دیدند، این باور را به اذهان ساطع 
نکردند که ترکیب حاضر در میدان )در 
دیدار واپسین با نساجی در قائمشهر( 
بهترین چیزی است که برای آنها 
متصور است. حتی اگر این عارضه 
به این سبب به وجود آمده باشد که 
پرسپولیس در هر یک از پست‌های 
11 گانه حداقل دو بازیکن همسطح 
داشت و گل‌محمدی در گزینش 

بهترین و آماده‌ترین افراد از میان آنها 
دچار تردید می‌شد، نمی‌توان فهمید 
که چطور یک سرمربی و همکاران 
پرتعدادش در پی یک فصل طولانی از 
این کار و تاش قادر به درک این نکته 
نیستند که بهترین ارنج‌ها برای آنها 
کدام است و با کدام بازیکنان برای هر 
دیدار خاص و به فراخور توان و شکل 
بازی حریفان می‌توانند به بیلان‌ها و 

نتایج بهتری برسند.
 

مراقب فصل بعد باش
شیرینی فراوان ناشی از کسب مجدد 
جام قهرمانی شاید از اهمیت زیاد 
مسأله و ابهام فوق در اذهان قرمزها 
کاسته باشد و حتی این عارضه را از 
ذهن آنان پاک کرده باشد اما اگر این 
ابهام‌ها زدوده نشود و گل‌محمدی 
نتواند با تیمش به گونه‌ای کار کند 
که حجم فراوان استعدادهای موجود 
در تیم او آن را ایجاب می‌کند و 
بخشی قابل توجه از پتانسیل نفرات 
پرسپولیس مغفول و بلا‌استفاده 
بماند، شاید نتیجه نهایی فصل بعدی 
برای آنها همان‌قدر شیرین نباشد که 
فرجام لیگ بیست و دوم خوش و 

شیرین بود.
 

آماری که کفایت می‌کند
قهرمانی در جام حذفی که پس از 
اتمام لیگ بیست و دوم ضمیمه 
مقام نخست پرسپولیس در این لیگ 
و کامل‌کننده فتوحات‌شان در فصل 
طولانی 1402-1401 شد، نشانه و بخش 

دیگری از روند تکاملی کار سرخ‌ها در 
این فصل بود. همان‌طور که قرمزها 
هر هفت بازی آخر خود را در لیگ 
بردند تا قصورهای قبلی خود را جبران 
کنند و قهرمان شوند، هر سه مسابقه 
باقی‌مانده خود از جام حذفی را هم 
که به سال 1402 موکول شده بود، 
بردند و ابتدا گل‌گهر، سپس هوادار 
و در نهایت استقلال را به ترتیب در 
مراحل یک‌چهارم، نیمه‌نهایی و فینال 
شکست دادند و جام دوم خود در این 
فصل را هم تصاحب کردند و طبق 
قواعد فدراسیون فوتبال چون هم در 
لیگ اول شدند و هم در جام حذفی، 
سوپرجام کشور نیز بدون برگزاری 
مسابقه‌ای به آنها تعلق گرفت تا مثل 
»پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ« در 
سال 1398 که هر سه جام فوق را 
برد، 3 جامی شوند و همه چیز را درو 
کنند. شاید برای نشان دادن حقانیت 
سرخ‌ها برای کسب این افتخارات 

فقط کافی باشد که تکرار کنیم آنها 
برنده هر 10 مسابقه‌ای شدند که 

در 70 روز نخست سال‌جاری 
در چهارچوب دو جام فوق 
برگزار کردند و این کاری است 
که حتی بسیاری از تیم‌های 
خارجی و قوی‌تر از پرسپولیس 
نیز در انجام آن مشکل داشته 
و سرانجام در نقطه‌ای لغزیده 
و کار از دست‌شان خارج 
شده است. نقصانی که تیم 
گل‌محمدی به‌طرز غریب و 
پرشکوهی از آن پرهیز کرد.

گل‌محمدی که هرگز به یک ترکیب ثابت نرسید، چگونه جام‌های امسال را درو کرد

رازهای یک تحول غریب
وصال روحانی

خبر‌نگار

 zنگاه

یحیی بعد از بردن سه‌گانه و رقم زدن 
فصلی تاریخی اعام کرد خسته شده 
و مدتی نیاز به استراحت دارد اما اگر 
این حرف برآمده از استراتژی او جهت 
اختصاص بودجه بیشتر و بستن تیمی 
قدرتمندتر برای فصل بعد نباشد نشان 
از رسیدن یک مربی به سقف آرزوهایش 
دارد.  یحیی 52 سال دارد و از سال 1387 
مربیگری می‌کند اما غیر از این مقطع 
سه سال و نیم فعلی و یک نیم فصلی 
که در فصل 92-91 سرمربی پرسپولیس 
بوده در تیم‌های متوسط و بعضاً کوچک 
سرمربیگری کرده و فشاری متحمل 
نشده است. با این حال فشاری که بعد از 
قهرمان نشدن در فصل گذشته متحمل 
شد روی دیگر مربیگری را به او نشان 
داد و روزهای سختی را تجربه کرد. بعد از 
آن یحیی با کسب تجربه از فصل قبل، 

با تغییر استراتژی رفتاری خود تیمش 
را به سمت موفقیت هل داد و البته با 
پتانسیل فنی بالای تیمش بهترین فصل 

فوتبالی خود را رقم زد.
دستاوردهای گل‌محمدی در این فصل 
فوق‌العاده بود و او بالاخره از زیر سایه 
برانکو درآمد چراکه با قهرمانی توأمان 
لیگ برتر و جام حذفی و البته بردن 
بی‌دردسر سوپرجام به یکباره از حیث 
تعداد جام‌هایی که برانکو با پرسپولیس 
برده به او رسید اما هنوز خیلی چیزها 
مانده که یحیی باید به آن دست یابد 
و همین‌ها می‌تواند انگیزه بزرگی برای 
رسیدن به دستاوردهای بزرگتر باشد.

گل‌محمدی شیفته فلسفه فوتبال پپ 
گواردیولا است و حالا حتماً از اینکه برخی 
شاگردانش او را با پپ مقایسه می‌کنند 
خشنود و راضی است اما  یحیی بداند 
گواردیولا حتی بعد از کسب سه‌گانه و آن 
همه تلاشی که در راه رسیدن به قهرمانی 
لیگ قهرمانان داشت و حرف شنید و پا 
پس نکشید، با عطش زیادی درباره آینده 

و موفقیت‌های بیشتر حرف زد. پپ بعد 
از آن دوران درخشان در بارسلونا و تبدیل 
آن تیم رویایی به بهترین تیم تاریخ، در 
بایرن مونیخ و سیتی بارها از رسیدن به 
قهرمانی اروپا ناکام بود و بعضاً پای فینال 
یا حتی در فینال شکست خورد تا اینکه 
بعد از 12 سال دوباره جام قهرمانی اروپا 

را لمس کرد.
یحیی یک بار تا فینال آسیا و یک بار تا 
یک چهارم نهایی این رقابت‌ها پیش 
رفته که بار اول با کمی بدشانسی و 
محرومیت و جدایی 6-5 مهره کلیدی‌اش 
و رقم خوردن اتفاقاتی عجیب در بازی )دو 
پنالتی باد آورده برای حریف( جام را از کف 
داد و بار دوم در شرایطی که سوء‌مدیریت 
باشگاه باعث شده بود تا یک روز دیرتر 
به ریاض سفر کند اسیر تیم قدرتمند و 

متمول الهلال شد.
موفقیت دوباره در لیگ قهرمانان آسیا 
می‌تواند مهم‌ترین و بزرگترین بهانه برای 
شروع مجدد و پرقدرت در پرسپولیس 
باشد، هرچند آنچه گل‌محمدی برای این 

مهم نیاز دارد باید به بهترین نحو و تا حد 
توان باشگاه تأمین شود بلکه دوباره با 

کمی معجزه فینال آسیا محقق شود.
یحیی می‌تواند عنوان پرافتخارترین 
سرمربی تاریخ لیگ برتر را هدف بگیرد 
که عنوان کوچکی نیست. امیر قلعه‌نویی 
در این رقابت‌ها 5 جام قهرمانی دارد، در 
حالی که یحیی مثل برانکو سه جامه 
شده و دو جام دیگر فاصله باقی مانده تا 

به سرمربی فعلی تیم ملی برسد.
یحیی باید پرافتخارترین سرمربی جام 
حذفی را هم هدف بگیرد. او با قهرمانی 
امسال به رکورد سه قهرمانی علی پروین، 
بهمن صالح‌نیا و علی دایی رسید و با یک 

عنوان دیگر می‌تواند از آنها عبور کند.
یحیی و تیمش با ده برد متوالی قهرمان 
لیگ و حذفی شدند اما او دو برد دیگر 
نیاز دارد تا تعداد بردهای متوالی در 
پرسپولیس را بشکند، که این هم 
می‌تواند انگیزه‌ای برای شروع درخشان 
در فصل آینده باشد. پرسپولیس با 
پتانسیل‌هایی که دارد تحت هدایت 

وینی مثل  ند عنا ا یحیی می‌تو
بیشترین امتیاز تاریخ لیگ برتر، 
کمترین گل خورده این رقابت‌ها و 
بیشترین گل زده را هم هدف بگیرد 
که اصاً دور از دسترس نیست.

همه اینها می‌تواند برای یحیی 
گل‌محمدی انگیزه‌های مهمی 
برای بازگشت باشد اما شاید 
به  نگیزه تبدیل  ا ین  مهمتر
محبوب‌ترین سرمربی تاریخ 
شد  با لیس  پرسپو ه  شگا با
یگاه رفیع‌تری دارد.  که جا
قبل  فصل  ی  گل‌محمد
جدا از افتخارات فوتبالی و 
قهرمانی‌های تاریخی، تبدیل به 
چهره محبوب‌تری نزد مردم شد 
و اگر این افتخارت فوتبالی و منش 
پسندیده او تداوم داشته باشد 
رسیدن به این عنوان و جاودانه 
شدن در باشگاهی که مردان 

بزرگ و نامدار کم ندارد 
در انتظار او باشد.

 گل‌محمدی برای دستاوردهای بعدی باید عطش بیشتری داشته باشد

بمان و در پرسپولیس جاودانه شو!
محمد قراگزلو

خبرنگار


